
Об установлении квоты на рабочие места для лиц с инвалидностью на 2025 год

Постановление акимата области Жетісу от 31 декабря 2024 года № 436
      В соответствии с  статьи 18 Социального Кодекса Республики подпунктом 7)
Казахстан, приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики 
Казахстан от 7 июня 2023 года  "Об утверждении Правил квотирования рабочих № 207
мест для лиц с инвалидностью" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за №32737) акимат области Жетісу 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью в размере от двух до 
четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на тяжелых 
работах, работах с вредными, опасными условиями труда, согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и 
социальных программ области Жетісу" принять соответсвующие меры вытекающие из 
настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Б. Исабаев

 
Приложение к постановлению акимата 

области Жетісу от "___" __________
2024 г №________________

Размер квоты рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью

П/Н
Наименовани
е организации

Списочная 
численность 
работников на
начало года (
чел.)

Размер квоты 
( %  о т  
списочной 
численности 
работников)

Установленна
я квота (чел) 
общая

Количество 
л и ц  с  
инвалидность
ю ,  
работающих 
вне квоты (
человек)

Установленна
я квота (чел) 
2025 год

230 Область 
Жетісу

23 979 633 496 202

30 Аксуский 
район

2 689 68 64 15

1 ТОО "Аксу 
Қант"

186 3 6 6 0



2
ГКП на ПХВ 
"Аксуский 
агротехничес
кий колледж"

68 2 1 1 0

3

К Г У  "
Средняя 
ш к о л а  
Мамания с 
дошкольным 
мини-центром
"

60 2 1 1 0

4

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
И .  
Жансугурова 
с 
дошкольным 
мини-центром
"
( С е л о  
Кызылагаш)

93 2 2 2 0

5

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Т.Тохтарова"

55 2 1 1 0

6

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Жанатилеу"

50 2 1 0 1

7

ГКП на ПХВ 
"Аксуская 
центральная 
районная 
больница"

341 4 14 10 4

8

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
К.Сатбаева"

144 3 4 4 0

9

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Б.Сырттанова
"

58 2 1 1 0

10

К Г У  "
Каракемерска
я средняя 
школа"

52 2 1 1 0

11

К Г У  "
Средняя 
школа имени 70 2 1 0



Н.Есеболатов
а"

1

12

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Ю.Гагарина"

51 2 1 1 0

13

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Кошкентал"

51 2 1 1 0

14

Г К К П  "
Капальский 
профессионал
ьный-техниче
ский колледж
"

64 2 1 1 0

15

К Г У  "
Капальское 
лесное  
хозяйство"

65 2 1 1 0

16

КГУ "Школа 
искусств 
и м е н и  
И.Исабаева"

73 2 1 1 0

17

Г К К П  "
Аксуский 
районный дом
культуры 
и м е н и  
Молыкбай 
Байсакулы"

107 3 3 1 2

18

К Г У  "
Детско-юнош
е с к а я  
спортивная 
ш к о л а  
Аксуского 
района"

110 3 3 2 1

19

ГКП на ПХВ 
"
Ветеринарная
станция 
Аксуского 
района с 
ветеринарным
и пунктами"

156 3 5 1 4

20

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Есболған 
Жайсанбаев"

76 2 2 0 2



21

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
К.Терибаева с
дошкольным 
мини-центром
"

65 2 1 0 1

22

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Е.Сикымова с
дошкольным 
м и н и -  
центром"

104 3 3 3 0

23

К Г У  "
Матайская 
средняя 
школа"

105 3 3 5 0

24

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Г.Муратбаева 
с 
дошкольным 
мини-центром
"

61 2 1 2 0

25
Г К К П  
Детский сад "
Каусар"

61 2 1 3 0

26

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Кенжыра с 
дошкольным 
мини-центром
"

50 2 1 2 0

27
ТОО "Аксу 
ТВК"

78 2 2 3 0

28

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Ж. Сыдықова 
с 
дошкольным 
мини-центром
"

116 3 3 5 0

29

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Абая"

63 2 1 2 0



30

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Г.Орманова с 
дошкольным 
мини-центром
"

56 2 1 2 0

18 Алакольский 
район

1 819 48 33 17

1

К Г У  "
Алакольское 
лесное  
хозяйство"

105 3 3 0 1

2

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Ахмета  
Байтурсынул
ы"

160 3 5 2 3

3

ГКП на ПВХ 
"
Ветеринарная
станция 
Алакольского
района с 
ветеринарным
и пунктами"

141 3 4 3 1

4

Г К К П  "
Алакольский 
многопрофил
ьный колледж
"

84 2 2 4 0

5

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
педагога 
Мухаметбай 
Мынбайулы в
городе  
Ушарал с 
дошкольным 
миницентром
"

102 3 3 0 3

6

Г К К П  "
Районный 
Дом культуры
имени Зейнеп 
Койшыбаевой
а к и м а  
Алакольского
района"

117 3 4 5 0



7

Р Г П  "
Алакольский 
государствен
н ы й  
природный 
заповедник"

55 2 1 1 0

8

К Г У  "
Казахская 
средняя 
школа имени 
А б а я  с  
дошкольным 
миницентром
"

93 2 2 2 0

9

К Г У  "
Жыландински
й 
специализиро
ванный 
лицей-интерн
а т  д л я  
одаренных 
детей"

108 3 3 2 1

10

К Г У  "
Уйгентасское 
лесное  
хозяйство"

102 3 3 2 1

11

К Г У  "
Алакольский 
ц е н т р  
оказания 
специальных 
социальных 
услуг Шуақ" 

57 2 1 1 0

12

К Г У  "
Областная 
специализиро
ванная  
школа-интерн
а т  д л я  
одаренных в 
спорте детей 
в  с е л е  
Лепсинск 
Алакольского
района"

65 2 1 1 0

13

Г К К П  "
Токжайлауск
и й  
многопрофил
ьный колледж
"

58 2 1 1 0



14

КГУ "Центр 
дневного 
пребывания 
Жансая с 
реабилитацио
н н ы м  
отделением"

60 2 1 0 1

15
Т О О  "
Алаколь-Комі
р"

88 2 2 1 1

16
Т О О  "
Болашак 
Бастау"

90 2 2 1 0

17
Т О О  "
Алаколь 
жолдары"

100 2 2 1 1

18

Производстве
н н ы й  
сельскохозяйс
твенный 
кооператив "
Токжайляу"

207 3 6 2 4

16 Ескелдинский
район

1 886 47 22 25

1

К Г У  "
Детско-юнош
е с к а я  
спортивная 
ш к о л а  
Ескельдинско
го района"

96 2 2 1 1

2

К Г У  "
Коксуский 
сельскохозяйс
твенный 
колледж"

102 3 3 2 1

3

ГКП на ПХВ 
"
Ескельдинска
я центральная
районная 
больница" (
П о  
стационару)

242 3 7 3 4

4

ГКП на ПХВ 
"
Ескельдинска
я центральная
районная 
больница" (
По клинике)

299 4 12 9 3



5

Коммандитно
е 
товарищество
"Хильниченко
и К"

174 3 5 4 1

6

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
С .  
Сейфуллина с
ДМЦ"

100 2 2 1 1

7

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Мелькомбина
т"

70 2 1 0 1

8

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Н.Алдаберген
ова"

100 2 2 0 2

9

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Ш.Уалиханов
а"

100 2 2 0 2

10

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Карабулак"

98 2 2 1 1

11

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Титова"

100 2 2 0 2

12

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Жалғызағаш"

59 2 1 0 1

13

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Каратал"

72 2 1 0 1

14

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
М.Маметова"

100 2 2 1 1

15

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Баисова"

100 2 2 0 2



16

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Ш.Валиханов
а  с  
Акешкинской
начальной 
школой"

81 2 1 0 1

16 Каратальский 
район

1 829 54 46 9

1
Г К К П  "
Детский сад 
№ 25"

51 2 1 1 0

2

К Г У  "
Средняя 
школа им. 
К.Токаева"

129 3 4 3 1

3

К Г У  "
Средняя 
школа 
И.Есенберлин
а  с  
дошкольным 
мини-центром
"

64 2 1 2 0

4

О О  "
Общество 
инвалидов 
колясочников 
"Шанырак"

59 2 1 1 0

5

К Г У  "
Средняя 
школа 
№13"

122 3 4 3 1

6

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия №51 имени
С . И .  
Морозова"

102 3 3 3 0

7

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
и я  с  
дошкольным 
мини-центром
имени Бикен 
Римовой"

132 3 4 3 1

8

Г К К П  "
Бастобинский
сервисно-техн 84 2 2 0



ический 
колледж"

2

9

К Г У  "
Уштобинское 
лесное  
хозяйство"

75 2 2 2 0

10

КГУ "Дом 
культуры 
и м е н и  
Кабылиса 
ж ы р а у  
Каратальског
о района"

60 2 1 1 0

11

К Г У  "
Каратальский 
ц е н т р  
дневного 
пребывания 
для детей с 
ограниченны
м и  
возможностя
ми"

57 2 1 1 0

12

К Г У  "
Детско-юнош
е с к а я  
спортивная 
ш к о л а  
Каратальског
о района"

77 2 2 2 0

13

ГКП на ПХВ 
"
Ветеринарная
станция 
Каратальског
о района с 
ветеринарным
и пунктами"

80 2 2 1 1

14

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
А.С.Пушкина 
с 
дошкольным 
мини-центром
"

99 2 2 1 1

15

ГКП на ПХВ 
"Каратальская
центральная 
районная 
больница"

579 4 23 20 3



16 Г К К П  "
Ясли-детский 
сад Балбобек"

59 2 1 0 1

4 Кербулакский
район

357 9 0 8

1

К Г У  "
Детско-юнош
е с к а я  
спортивная 
ш к о л а  
Кербулакског
о района"

82 2 2 0 2

2

ГКП на ПХВ 
"
Ветеринарная
станция 
Кербулакског
о района с 
ветеринарным
и пунктами"

116 3 4 0 4

3

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Д.Конаева"

100 2 2 0 1

4
К Г У  "
Ясли-сад 
Балдырган"

59 2 1 0 1

24 Коксуский 
район

2 259 58 47 17

1

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
К. Жалаири"

118 3 4 3 1

2

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия имени
М. Курманова
"

151 3 4 1 3

3

К Г У  "
Средняя 
школа №1 
имени Б. 
Кундакбаевой
"

122 3 4 1 3

4

К Г У  "
Муканчинска
я средняя 
школа с  

111 3 3 1



пришкольным
мини-центром
"

2

5

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия имени
К .  
Жапсарбаева"

77 2 2 1 1

6

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
З л и х и  
Тамшыбай С 
пришкольным
мини-центром
"

59 1 1 1 0

7

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Ж. Егинбаева
"

97 2 2 2 0

8

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Талапты"

52 2 1 1 0

9

К Г У  "
Алгабасская 
средняя 
школа"

60 2 1 0 1

10

К Г У  "
Кызылтоганск
ая средняя 
школа

52 2 1 1 0

11

К Г К П  "
Ясли-детский 
сад "Алпамыс
"

66 2 1 1 0

12
К Г К П  "
Ясли-детский 
сад "Жулдыз"

63 2 1 1 0

13

К Г У  "
Средняя 
школа №5 с 
м а л ы м  
школьным 
центром"

54 2 1 0 1

14
К Г К П  "
Ш к о л а  
искусств"

72 2 1 1 0



15

К Г У  "
Детско-юнош
е с к а я  
спортивная 
ш к о л а  
Коксуского 
района"

104 3 3 2 1

16

Г К К П  "
Районный 
Дом культуры
"

97 2 2 2 0

17

ГКП на ПХВ 
"
Ветеринарная
станция 
Коксуского 
района с 
ветеринарным
и пунктами"

97 2 2 2 0

18

ГКП на ПХВ 
"Коксуская 
центральная 
районная 
больница"

355 4 14 9 5

19

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Рахметолла 
Толкымбекул
ы"

51 2 1 1 0

20

К Г У  "
Кызыларыкск
ая средняя 
школа с  
пришкольным
мини-центром
"

54 2 1 2 0

21

КГУ "Школа 
имени Акына 
Кабан жырау 
с 
дошкольным 
мини-центром
"

59 2 1 2 0

22

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия имени Т. 
Исабаева с 
дошкольным 
мини-центром
"

61 2 1 3 0



23

К Г У  "
Средняя 
школа 
и м е н и  
Мусабека с 
дошкольным 
мини-центром
"

80 2 2 3 0

24

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Н.Алдаберген
ова"

147 3 4 5 0

76 Панфиловски
й район

8 447 227 216 46

1 ТОО "SSA 
Feed Mills"

54 2 1 1 0

2
ГКП на ПХВ 
"Панфилов 
Су кубыры"

226 3 7 7 0

3

Т О О  "
Медицинский
оздоровитель
ный комплекс
 
Жаркент-Ара
сан"

137 3 4 3 1

4

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Х. Хамраева"

111 3 4 3 1

5

К Г У  "
Средняя 
школа 
и м е н и  
Жамбыла"

207 3 6 6 0

6
ТОО"Хоргос-
Сервис"

157 3 5 5 0

7

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Ш.Уалиханов
а"

126 3 4 2 2

8

К Г У  "
Средняя 
школа
 и м е н и  
Н.Крупской"

162 3 5 4 1

К Г У  "
Енбекшинска
я средняя 



9 школа с  
дошкольным 
мини центром
"

144 3 4 3 1

10

К Г У  "
Средняя 
ш к о л а  
интернат №6"

156 3 5 4 1

11
Т О О  "
KTZE-Khorgo
s Gateway"

97 2 2 2 0

12

ГКП на ПХВ 
"
Ветеринарная
станция 
Панфиловско
го района с 
ветеринарным
и пунктами"

139 3 4 4 0

13
Г К К П  "
Детский сад 
Арай"

74 2 2 2 0

14 ТОО "Қорғас 
-Коммерц"

74 2 1 1 0

15

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Д.Конаева"

155 3 5 3 2

16

К Г У  "
Средняя 
школа 
имени Абая"

140 3 4 1 3

17

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
жамбыла с 
дошкольным 
мини центром
"

67 2 1 1 0

18

К Г У  "
Средняя 
школа
имени Ш. 
Байбатшаева"

62 2 1 1 0

19

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Розыбакиева"

179 3 5 4 1

20

К Г У  "
Средняя 
ш к о л а  93 2 2 1



Нижний 
Пиджим"

1

21

К Г У  "
Пиджимская 
средняя 
школа"

84 2 2 2 0

22

К Г У  "
Аватская 
средняя 
школа"

101 3 3 2 1

23

К Г У  "
Средняя 
ш к о л а  
Кишишыган"

100 2 2 2 0

24

К Г У  "
Жаркентская 
средняя 
школа"

91 2 2 2 0

25

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Кожбанбет би
"

89 2 2 2 0

26

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
А.Кастеева"

150 3 5 4 1

27

К Г У  "
Надекская 
средняя 
школа"

76 2 2 1 1

28

К Г У  "
Средняя 
школа 
имени Д. 
Ракышулы"

103 3 3 2 1

29

К Г У  "
Средняя 
школа 
и м е н и  
Е.Сыпатаева"

79 2 2 2 0

30

К Г У  "
Нагарашинск
ая средняя 
школа"

70 2 1 1 0

31

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Ж.Бусакова"

136 3 4 1 3



32 Т О О  "
Eurotransit-KT
C"

55 2 1 1 0

33

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Елтинди 
батыра"

114 3 3 3 0

34

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Крылова"

90 2 2 1 1

35

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Головацкого"

137 3 4 4 0

36

К Г У  "
Суптайская 
средняя 
школа"

64 2 1 1 0

37

КГУ "Коктал 
Арасанская 
средняя 
школа"

51 2 1 1 0

38

К Г У  "
Айдарлинская
средняя 
школа"

56 2 1 2 0

39

К Г У  "
Ушаралская 
средняя 
школа" 

167 3 5 5 0

40

К Г У  "
Средняя 
школа Чежин
" 

50 2 1 0 1

41

К Г У  "
Средняя 
школа Хоргос
" 

85 2 2 2 0

42

К Г У  "
Средняя 
школа
А. Бокейхана"

55 2 1 0 1

43 ТОО "Qazag 
Technologies"

63 2 1 0 1

44

К Г У  "
Детско-юнош
е с к а я  
спортивная 76 2 2 2



школа №1 
Панфиловско
го района"

0

45

А О  "
Управляющая
компания 
специальной 
экономическо
й зоны "
Хоргос - 
Восточные 
ворота"

77 2 2 1 1

46

А О  "
Управляющая
компания 
специальной 
экономическо
й зоны "
Международн
ый центр 
приграничног
о 
сотрудничест
ва "Хоргос"

60 2 1 1 0

47

Филиал АО "
KTZ Express" 
-  "KTZE 
Cоmmerce"

192 3 6 1 5

48 Т О О  "
Коктал-Агро"

122 3 4 1 3

49
ТОО "Nur 
Zholy Сustoms
Service"

85 2 2 1 1

50

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия имени Б. 
Момышулы"

186 3 6 6 0

51

Т О О  "
Жаркентский 
Крахмалопато
чный завод"

114 3 3 1 2

52
Т О О  "
УНИВЕРСАЛ
"

69 2 1 0 1

53

К Г У  "
Областная 
психолого-ме
дико-педагоги
ч е с к а я  
консультация 

52 2 1 1



№ 3 города 
Жаркент"

0

54

Т О О  "
Степная 
логистическая
компания"

52 2 1 0 1

55

К Г У  "
Областная 
специальная 
школа-интерн
ат № 4"

57 2 1 0 1

56 ТОО "Uni 
Trans Asia.kz"

84 2 2 0 2

57

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Аманбайулы 
с 
дошкольным 
мини центром
"

60 2 1 1 0

58

Детский 
реабилитацио
нный центр "
Мерей"

55 2 1 0 1

59
Г К К П  "
Детский сад 
Таншолпан"

73 2 1 2 0

60 ТОО "Neo 
logistic group"

50 2 1 2 0

61 ТОО "Office 
avenue mobil"

62 2 1 2 0

62

К Г У  "
Жаркентское 
лесное  
хозяйство"

77 2 2 7 0

63

ГКП на ПХВ 
"Жаркентский
высший 
педагогическ
ий колледж"

120 3 4 5 0

64

Г К К П  "
Районный 
дом культуры
акимата 
Панфиловско
го района"

139 3 4 7 0

К Г У  "
Жаркентский 
ц е н т р  
оказания 



65 специальных 
социальных 
у с л у г  "
Мейірім"

210 3 6 7 0

66

ГКП на ПХВ 
"
Панфиловска
я 
многопрофил
ь н а я  
межрайонная 
больница"

676 4 27 36 0

67

КГУ "Билал 
Н а з ы м  
средняя 
школа"

133 3 4 5 0

68

К Г У  "
Ы.Алтынсари
н средняя 
школа"

202 3 4 5 0

69

К Г У  "
Детско-юнош
е с к а я  
спортивная 
школа №2 
Панфиловско
го района"

71 2 1 2 0

70

Г К К П  "
Жаркентский 
высший 
гуманитарно-
технический 
колледж"

117 3 4 5 0

71

К Г У  "
Жаркентское 
лесное  
хозяйство"

84 2 2 4 0

72 ТОО "Zhetysu
support"

76 2 2 3 0

73

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Улкеншыған"

180 3 5 6 0

74

К Г У  "
Садырская 
средняя 
школа"

71 2 1 2 0

75

К Г У  "
Средняя 
школа 
Сатай батыр"

71 2 1 2 0



76

К Г У  "
Средняя 
школа 
Көбеков"

68 2 1 2 0

17
Сарканский 
район

1 501 38 32 13

1

Г К К П  "
Районный 
дом культуры
а к и м а  
Сарканского 
района имени 
Құмана 
Тастанбекова"

108 3 3 2 1

2

К Г У  "
Школа-гимна
зия имени 
Абая"

74 2 2 1 1

3

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Ыбырая 
Алтынсарина"

62 2 2 0 2

4

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Акын Сара"

114 3 3 1 2

5

К Г У  "
Алмалинская 
средняя 
школа с  
дошкольным 
мини-центром
" 

127 3 4 4 0

6

К Г У  "
Сарканский 
ц е н т р  
оказания 
специальных 
социальных 
услуг "Нур"

99 2 2 2 0

7

К Г У  "
Школа-лицей 
имени Н. 
Островского"

116 3 3 3 0

8
Крестьянское 
хозяйство "
Душкин С.Н."

54 2 2 1 1

9

К Г У  "
Специальная 
школа-интерн 86 2 2 2



ат №3 города 
Саркан"

0

10

К Г У  "
Спортивная 
школа для 
детей  и  
подростков 
Сарканского 
района"

58 2 2 2 0

11
ГКП на ПХВ 
"Сарканский 
водопровод"

70 2 1 0 1

12

ГКП на ПВХ 
"
Ветеринарная
станция 
Сарканского 
района"

93 2 2 2 0

13

Г К К П  "
Сарканский 
политехничес
кий колледж"

84 2 2 2 0

14

ГКП на ПХВ 
"Сарканский 
многопрофил
ьный колледж
"

87 2 2 0 2

15

К Г П  "
Борлитобинск
ое лесное 
хозяйство"

61 2 1 0 1

16

РГУ "Жонгар 
– Алатауский 
государствен
н ы й  
национальны
й природный 
парк"

95 2 2 7 0

17
КГУ "№1 
школа – 
гимназия"

107 3 3 5 0

25
Г .  
Талдыкорган

2 752 71 27 48

1

К Г У  "
Централизова
н н а я  
библиотечная 
система 
города  
Талдыкорган"

53 2 1 1 0



2

КГУ "Центр 
социальной 
адаптации для
л и ц ,  
оказавшихся в
 трудной 
жизненной 
ситуации"

54 2 1 0 1

3

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
и я  №  1  
им.Абая"

96 2 2 0 2

4
К Г У  "
Средняя 
школа №2"

166 3 5 0 5

5

КГУ "Средная
школа-лицей 
№ 5  и м .  
М.Ломоносов
а"

200 3 6 2 4

6
К Г Г П  "
Детский сад 
№6"

69 2 1 0 1

7

К Г У  "
Средняя 
школа №6 
имени А.С. 
Макаренко с 
дошкольным 
мини-центром
"

93 2 2 4 0

8

Г К К П  "
Ясли-детский 
сад №8 "
Күншуақ"

80 2 1 1 0

9

К Г У  "
Средняя 
школа №9 
имени С. 
Муратбекова 
с небольшим 
дошкольным 
центром"

98 2 2 1 1

10

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия №10 имени
Ш.Валиханов
а"

156 3 5 1 4



11

К Г У  "
Средняя 
школа №11 
и м е н и  
Е.Берликожау
лы села Еркин
"

169 3 5 1 4

12

Г К К П  "
Комбинирова
н н ы й  
ясли-сад №11 
"Құлыншақ"

90 2 3 1 1

13
К Г У  "
Средняя 
школа №15"

160 3 5 2 3

14
К Г У  "
Средняя 
школа №17"

110 3 3 0 3

15

К Г У  "
Средняя 
школа-лицей 
№18 имени 
Б.Жолбарысу
лы"

140 3 4 0 4

16

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия №19 имени
М.Жумабаева 
с 
дошкольным 
мини центром
"

133 3 4 0 4

17

КГУ"Специал
изированный 
лицей №24 
и м е н и  
Мухтара 
Арына"

82 2 2 1 1

18 ГККП "Ясли 
сад №42"

60 2 1 1 0

19
Г К К П  "
Детский сад 
№45 "Арман"

65 2 1 1 0

20

ТОО "Айсулу
" Жетысуская 
швейная 
фабрика

100 2 2 0 2

Некоммерчес
кое АО "
Жетысуский 



21 университет 
имени Ильяса
Жансугурова"

164 3 5 2 3

22 ТОО "Ажар" 89 2 2 2 0

23

Г К К П  "
Талдыкорганс
к и й  
агротехничес
кий колледж"

110 3 3 0 3

24

ГКП на ПХВ 
"
Талдыкорганс
кий высший 
медицинский 
колледж"

130 3 4 3 1

25 ТОО "Когер 
ЛТД"

85 2 2 1 1

4 Г. Текели 440 13 9 4

1

К Г У  "
Средняя 
школа № 1 с 
дошкольным 
мини-центром
"

77 2 2 1 1

2

К Г У  "
Средняя 
школа № 8 с 
дошкольным 
мини-центром
"

127 3 4 3 1

3
К Г У  "
Средняя 
школа №4"

135 3 4 3 1

4
ГКП на ПХВ 
"Текелийский
водопровод"

101 3 3 2 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


